
（収益の部） 単位：千円

予算額
前年度

当初予算額
増減額 前年比

1 基金・基本財産運用益等 74,219 74,468 ▲ 249 99.7%

2 受取会費 36,942 35,618 1,324 103.7%

3 事業収益 7,535 7,495 40 100.5%

4 賃借料収益 7,226 5,485 1,741 131.7%

5 受取補助金等 334,758 327,756 7,002 102.1%

6 受取負担金 14,185 11,638 2,547 121.9%

7 雑収益・特別収益等 470 620 ▲ 150 75.8%

8 引当金取崩額 131,336 129,127 2,209 101.7%

606,671 592,207 14,464 102.4%

（費用の部）

予算額
前年度

当初予算額
増減額 前年比

1 人件費 141,286 157,625 ▲ 16,339 89.6%

2 旅費交通費 23,560 24,959 ▲ 1,399 94.4%

3 消耗品費 7,575 7,698 ▲ 123 98.4%

4 印刷製本費 5,536 7,746 ▲ 2,210 71.5%

5 使用料及び賃借料 43,288 40,424 2,864 107.1%

6 諸謝金 95,382 95,614 ▲ 232 99.8%

7 委託料 45,002 35,215 9,787 127.8%

8 助成事業費 178,404 155,660 22,744 114.6%

9 減価償却費 3,869 3,782 87 102.3%

10 引当金繰入額 56,472 44,024 12,448 128.3%

11 その他事業費 32,814 32,154 660 102.1%

633,188 604,901 28,287 104.7%

▲ 26,517 ▲ 12,694 ▲ 13,823 208.9%

うち地域資源分 ▲ 19,566 723 ▲ 20,289 -2706.2%

地域資源分除く ▲ 6,951 ▲ 13,417 6,466 51.8%

平成２９年度当初予算総括表・費目別　（正味財産）

収益区分

合計

内
訳

費用区分

合計

当期一般正味財産増減額



平成２９年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

合  計
総合支援・ﾜﾝｽ
ﾄｯﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進

事業

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ事業

特定企業支援専
門家派遣事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

起業化推進事業
IOT等革新的技
術人材育成事業

新商品開発ｽﾀｰ
ﾄｱｯﾌﾟ事業

商品開発等助成
事業

基金管理事業
運営体制整備事

業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

費

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H27)

基本財産・基金運用益等 74,219 0 0 0 0 0 0 0 26,000 36,906 2,886 0 0 0

受取会費 36,942 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 7,535 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料収益 7,226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 334,758 11,727 2,594 7,000 7,550 58,883 0 3,499 0 0 0 8,703 20,550 22,492

受取負担金 14,185 0 1,000 0 0 1,614 480 2,000 0 0 0 0 0 0

雑収益・特別収益等 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

引当金取崩額 131,336 0 0 0 0 0 0 0 0 116,326 0 0 0 0

606,671 11,727 3,594 7,000 7,550 60,497 480 5,499 26,000 153,232 2,886 8,703 20,550 22,492

（費用の部）

合  計
総合支援・ﾜﾝｽ
ﾄｯﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進

事業

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ事業

特定企業支援専
門家派遣事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

起業化推進事業
IOT等革新的技
術人材育成事業

新商品開発ｽﾀｰ
ﾄｱｯﾌﾟ事業

商品開発等助成
事業

基金管理事業
運営体制整備事

業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

費

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H27)

人件費 141,286 11,448 15,723 873 6,403 9,382 1,442

事業費（人件費除く） 435,430 1,025 3,594 6,120 7,550 45,451 480 4,626 26,000 116,326 2,886 3,032 11,208 21,050

旅費交通費 23,560 236 365 612 623 3,531 260 483 2,472 212 8 2,290 570

消耗品費 7,575 13 37 250 306 2,692 120 140 56 475 205

印刷製本費 5,536 60 334 780 60 100 405

使用料及び賃借料 43,288 545 180 183 373 14,962 590 10,714 45 670

諸謝金 95,382 3,000 5,040 1,480 4,986 900 700 60 3,024 6,778 192

委託料 45,002 3,046 16,000 2,209 11,868

助成事業費 178,404 116,326 20,078

減価償却費 3,192

その他事業費 33,491 171 12 35 1,388 2,500 220 264 106 2,413 590 5

引当金繰入額 56,472 0 0 0 0 0 0 0 0 56,472 0 0 0 0

633,188 12,473 3,594 6,120 7,550 61,174 480 5,499 26,000 172,798 2,886 9,435 20,590 22,492

▲ 26,517 ▲ 746 0 880 0 ▲ 677 0 0 0 ▲ 19,566 0 ▲ 732 ▲ 40 0

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額



平成２９年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29①)

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ産業生産
性向上IT導入促
進事業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

産学官連携推進
事業

指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談指
導事業

経営等指導事業
苦情・紛争処理

事業
調査・情報提供

事業
設備貸与事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

ものづくり企業技
術ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事

業

よろず支援拠点
設置事業

0 7,107 141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45,000 0 0 0 0 28,616 6,378 3,304 600 82 0 21,164 5,793 63,997

0 0 0 5,066 1,990 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 470 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45,000 7,107 141 5,066 1,990 28,616 6,378 3,304 600 82 470 21,164 5,793 63,997

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29①)

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ産業生産
性向上IT導入促
進事業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

産学官連携推進
事業

指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談指
導事業

経営等指導事業
苦情・紛争処理

事業
調査・情報提供

事業
設備貸与事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

ものづくり企業技
術ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事

業

よろず支援拠点
設置事業

1,540 5,066 1,900 28,519 3,547 4,879

43,460 1,482 141 0 90 2,054 6,448 3,304 600 82 21 17,727 5,280 53,553

700 1,020 21 30 168 2,585 280 10 2,024 1,892 2,072

190 40 30 240 16 152 215 778

836 16 292

50 260 92 444 1,700 1,108 486 2,948

360 156 3,024 600 14,064 1,702 43,286

700 3,215

42,000

160 6 28 30 1,202 611 66 11 379 985 962

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45,000 1,482 141 5,066 1,990 30,573 6,448 3,304 600 82 21 21,274 5,280 58,432

0 5,625 0 0 0 ▲ 1,957 ▲ 70 0 0 0 449 ▲ 110 513 5,565



平成２９年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

（単位：千円）
中小企業BCP策

定支援事業
ｺﾛﾝﾌﾞｽ運営事業

情報収集・提供
事業

情報誌作成事業
産業経済研究事

業費
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ実

施事業
一般研究事業 公１共通 収益目的事業 法人運営事業

0 0 0 0 0 0 793 225 0 161

0 0 0 0 0 0 0 18,471 0 18,471

0 0 0 465 0 3,350 3,720 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 7,226 0

999 11,801 161 3,865 0 0 0 0 0 0

0 0 0 271 1,424 140 200 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,010

999 11,801 161 4,601 1,424 3,490 4,713 18,696 7,226 33,642

中小企業BCP策
定支援事業

ｺﾛﾝﾌﾞｽ運営事業
情報収集・提供

事業
情報誌作成事業

産業経済研究事
業費

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ実
施事業

一般研究事業 公１共通 収益目的事業 法人運営事業

112 8,363 219 24,583 2,052 15,235

813 4,352 161 4,599 1,424 3,382 2,717 8,995 4,783 20,614

256 13 18 560 89 54 106

60 6 206 200 1,064 36 48

25 1,944 612 56 16

34 1,749 17 1,051 444 610 4,033

372 1,101 549 1,416 2,592

1,968 259 475 2,411 2,851

627 1,717 838 10

126 8 88 1,254 337 1,016 568 5,494 1,498 10,958

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

925 12,715 161 4,599 1,643 3,382 2,717 33,578 6,835 35,849

74 ▲ 914 0 2 ▲ 219 108 1,996 ▲ 14,882 391 ▲ 2,207


